П Р О Т О К О Л
заседания Координационного совета по обеспечению

своевременности и полноты поступления налоговых платежей

по муниципальному образованию Паустовское.

23.11.2018 г.                                                                                                              № 11
	Присутствовали:
	Стакина М.Е. – заместитель главы, главный бухгалтер муниципального  образования  Паустовское – председатель КС

Федорова Н.Е. – заместитель главы администрации по организационным вопросам - секретарь КС

	Члены КС:
	Евтеева Н.М. - главный специалист, Баделина О.А. - главный специалист, Сергеева С.В. - зам. главы администрации, Павлова Г.Н. - зав. отделом по работе с населением.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
Слушали Евтееву Н.М.:
За октябрь 2018 года в бюджет муниципального образования Паустовское поступили налоговые платежи, в том числе  по налогу на имущество с физических лиц в сумме 114,7 тыс. рублей; по земельному налогу с организаций в сумме 347,8 тыс. рублей; по земельному налогу с физических лиц в сумме 296,6 тыс. рублей.
Специалистами администрации постоянно ведется разъяснительная работа среди населения по применению налогового законодательства:

1. Размещены объявления на информационных стендах об изменении налогового законодательства по начислению и срокам уплаты земельного налога и налога на имущество.

2. Организована работа по предоставлению физическим лицам квитанций на оплату задолженности по налогам.

3. Предоставляются услуги по составлению заявлений о предоставлении налоговой льготы по налогам физическим лицам, не имеющим возможность лично явится в налоговую инспекцию.

ПОСТАНОВИЛИ:
1. Продолжить работу Координационного совета по собираемости налоговых платежей.
Председатель комиссии                                                                   М.Е. Стакина
Секретарь                                                                                         Н.Е. Федорова